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Düzdə–yağış, dağda–qar...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər 

Nazirliyinin Milli Hidrometeoro-
logiya Xidmətindən verilən mə-
lumata görə, bu gün Bakının və 
Abşeron yarımadasının bəzi yerlə-
rində arabir yağış yağacağı gözlə-
nilir. 

Axşam ayrı-ayrı yerlərdə yağışın 
leysan xarakterli olacağı ehtimalı var. 

Gündüz yağıntıda qısa müddətə fasilə 
olacaq. Mülayim şimal, şimal-şərq 
küləyi əsəcək. Havanın temperaturu 
gecə 7-10, gündüz 10-13 dərəcə isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi 765 millimetr 
civə sütunundan, 768 millimetr civə sü-
tununa yüksələcək. Nisbi rütubət 80-85 
faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarının bəzi 
yerlərində havanın arabir yağıntılı 
olacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə 

yağıntının leysan xarakterli intensiv 
olacağı, dağlıq ərazilərdə qar yağaca-
ğı ehtimalı var. Bəzi yerlərdə arabir 
duman olacaq. Arabir güclənən şərq 
küləyi əsəcək. Havanın temperaturu-

nun gecə 2-6, gündüz 9-13 dərəcə isti, 
dağlarda gecə 0-5 dərəcə şaxta, gündüz 
0-5 dərəcə isti olacağı ehtimal edilir.

XQ

HAVA

Misli Premyer Liqasında XIV tur
Dünən Misli Premyer Liqasında XIV turun növbəti 

oyunları keçirilib. Günün ilk qarşılaşmasında “Qəbələ” 
“Turan Tovuz”u qəbul edib. Qəbələ şəhər stadionunda 
keçirilən oyun 23-cü dəqiqədə hava şəraitinə görə da-
yandırılıb.

Günün ikinci görüşündə “Sabah” “Neftçi”ni qəbul edib. 
“Bank Respublika Arena”da baş tutan qarşılaşmada 2:0 he-
sabı qeydə alınıb.  

Qeyd edək ki, XIV turun əvvəlki oyunlarında “Şamaxı” 
“Karvan-Yevlax”a 3:0 hesabı ilə qalib gəlib, “Zirə” “Qara-
bağ” görüşü isə heç-heçə yekunlaşıb – 1:1.

Turnir cədvəlinə 30 xalla “Qarabağ” başçılıq edir. İkinci 
yerdə 27 xalla “Zirə”, 3-cü pilədə isə 25 xalı olan “Sabah” 
qərarlaşıb. 

XIV turun son oyunlarına bu gün yekun vurulacaq.

Şahmatçılarımız Dünya 
Çempionatında iştirak edəcəklər
Respublika Şahmat Mərkəzində kişi və qadınlar 

arasında şahmatın rapid və blits növü üzrə təşkil edilən 
Azərbaycan çempionatına yekun vurulub.

4 gün davam edən çempionatda 32 kişi və 20 qadın şah-
matçı mübarizə aparıb. Qalib rapid və blits nəticələrin cə-
minə əsasən müəyyənləşib. 

Qadınların yarışında iki turnirin cəminə əsasən 13 xal 
toplayan Türkan Məmmədyarova birinci yeri tutub. Eyni 
xala malik Mələk İsmayıl əlavə göstəricilərə əsasən ikinci 
yerlə kifayətlənib. Üçüncü yerdə 12 xal toplayan Ləman 
Hacıyeva qərarlaşıb. 

Kişilərin yarışında isə qalib adını yığmanın liderlərindən 
olan Rauf Məmmədov qazanıb. Cari ildə klassik şahmatda 
da Azərbaycan çempionu olan R.Məmmədov 14 xalla bü-
tün rəqiblərini geridə qoyub. Çempiondan 1 xal az toplayan 
Murad İbrahimli ikinci yerdə qərarlaşıb. Hərəyə 12.5 xal 
toplayan Read Səmədovla Aydın Süleymanlı yarışı müvafiq 
olaraq 3-4-cü yerdə başa vurub. 

Həm kişilərin, həm də qadınların turnirində ilk üç yeri 
tutan şahmatçılar 25-31 dekabrda Qətərin paytaxtı Dohada 
keçiriləcək Dünya Çempionatında ölkəmizi təmsil edəcək-
lər.

Həndbol mövsümünə start!
Kişi və qadın həndbolçular arasında Azərbaycan 

çempionatında 2025/2026-cı il  mövsümünə start verilib. 

Azərbaycan Həndbol Federasiyasının İdman Komplek-
sində baş tutan kişilərin mübarizəsində “Bakı” “Azəryol”u 
(40:21), “Dinamo” “Təhsil”i (33:30) məğlub edib. “Kür” 
Olimpiya Tədris-İdman Mərkəzində keçirilən turun mərkəzi 
matçında isə “Qarabağ” “Kür”ə (22:20) qalib gəlib.

Qadınların mübarizəsində “İdman Akademiyası” “Ba-
kı”ya (44:13), “Azəryol” “Təhsil”ə (57:16), “Kür” isə “Qa-
rabağ”a (49:25) qalib gəlib.

Hər üç oyun Azərbaycan Həndbol Federasiyasının İd-
man Kompleksində təşkil olunub.

Qabil YUSİFOĞLU  
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İDMAN

Bu dəfə söhbətimiz məsafədə 
uzaq görünsə də, ruhən ən yaxın 
olduğumuz bir məkandan - qar-
daş Türkiyənin İstanbul şəhərin-
dən olacaq. Boğaz küləklərinin 
tarixlə çulğalaşdığı, minilliklərin 
nəfəsini daşıyan bu şəhər həm 
qəlbimizə doğmadır, həm də önü-
müzdə taleyimizə yazılmış bir 
yaddaş kitabı kimi açılır.

İstanbul. Sanki taleyin iki qitə ara-
sında qurduğu nəhəng körpüdür. Bu 
şəhərin daşında səs, suyunda şəfəq, 
səmalarında isə özümüzü tapdığımız 
bir ümid var. Burada hər səhər günəş 
Ayasofyanın minillik divarlarına toxu-
narkən, sanki tarix yenidən oyanır, keç-
mişlə gələcək arasında görünməz bir 
pərdə açılır.

Azərbaycan türkü üçün İstanbul tək-
cə böyük bir metropol deyil. Bu şəhər 
bizim üçün Vətən qoxulu bir nəfəsdir: 
Çanaqqala şəhidlərimizin xatirəsi, İs-
tiqlal şairlərinin səsi, qardaşlığımızın 
döyünən ürəyidir. Burada addımladığın 
hər küçə, içdiyin hər çay, eşitdiyin hər 
salam insana bir doğmalıq hissi ötürür: 
“Biz eyni kökün budaqlarıyıq”.

İstanbul Türkiyənin şimal-qərbində 
yerləşən, həm Asiya, həm də Avropa 
qitələrini birləşdirən nadir şəhərlər-
dən biridir. Mərmərə dənizi və Bosfor 
boğazı ilə əhatə olunmuş bu şəhər, tə-
biəti, tarixi və mədəniyyəti ilə yalnız 
Türkiyənin deyil, dünyanın da ən va-
cib mərkəzlərindən birinə çevrilib. Bir 
qitədən digərinə keçmək üçün yalnız bir 
körpü keçmək kifayətdir – və bu, İstan-
bulun özəlliyinin yalnız bir parçasıdır.

İstanbulun həm yerli, həm də xarici 
turistləri cəlb edən ən görməli yerləri 
isə heç də az deyil. Gəlin, İstanbulun 
ən populyar və gözəl yerlərini bir-bir 
nəzərdən keçirək.

Topqapı Sarayı

Topqapı Sarayı İstanbulun sim-
vollarından biridir. Dörd əsr boyunca 
Osmanlı sultanlarının iqamətgahı və 
dövlətin mərkəzi olan bu saray ziyarət-

çilərə Osmanlı imperiyasının zəngin 
mədəniyyətini və tarixini hiss etdirir. 
Əgər İstanbulda yalnız bir yer ziyarət 
edəcəksinizsə, bu, Topqapı Sarayı ol-
malıdır. Sarayda keçiriləcək bir saatlıq 
ziyarət belə mütləq unudulmaz təəssü-
ratlar bəxş edəcək.

Ayasofya
Ayasofya 1500 illik tarixi ilə İstan-

bulun ən möhtəşəm və zəngin irsə sahib 
binalarından biridir. İlk dəfə kilsə ola-
raq tikilən, sonradan məscidə çevrilən 
və son olaraq muzey kimi fəaliyyət 
göstərən Ayasofya, 2020-ci ildə yenidən 
məscid kimi istifadə edilib. Bu möh-
təşəm abidə həm memarlıq baxımından, 
həm də dini və tarixi əhəmiyyəti ilə zi-
yarətçiləri təsirləndirir.

Sultanəhmət və Göy Məscid
İstanbulun simvollarından biri olan 

Sultanəhməd, 17-ci əsrdə inşa edilmiş 
və mavi İznik çiniləri ilə bəzədilmiş 
Göy Məscidi ilə tanınır. Bu məscid 6 
minarəsi ilə dünyanın ən diqqətçəkən 
məscidlərindən biridir. Göy Məscid 
həm də müasir İstanbulun mədəniyyə-
tinin və incəsənətinin əks olunduğu yer-
lərdən biridir. Ziyarətçilər burada yalnız 
dini abidə deyil, həm də İslam memarlı-
ğının yüksək nümunələrini görürlər.

Bizans Hipodromu və  
İbrahim Paşa Sarayı

Bizans dövrünə aid olan Hipodrom, 
Sultanəhməd meydanında yerləşir və 
İstanbulun qədim tarixinin bir parça-

sıdır. Burada bir zamanlar at yarışı və 
digər əyləncələr keçirilib. Bugünkü 
Bizans Hipodromu, turistləri həm ta-
rixi keçmişi, həm də möhtəşəm alman 
fəvvarəsi ilə cəlb edir. Eyni ərazidə yer-
ləşən İbrahim Paşa Sarayı isə Türk və 
İslam sənətinin incilərinə evsahibliyi 
edir. Bu muzey İstanbulun zəngin mə-
dəniyyətini araşdırmaq istəyənlər üçün 
gözəl bir seçimdir.

Yerebatan Sarnıcı
İstanbulun ən maraqlı və mistik 

yerlərindən biri olan Yerebatan Sarnı-
cı, qədim Konstantinopolun su anbarı-
dır. Sarnıcın sütunları və yeraltı havası, 
bura gələn hər kəsi əsrarəngiz bir dün-
yaya aparır. Bu yer, xüsusilə romantik 
atmosferi ilə məşhurdur və bura hər za-
man ziyarətçilərlə doludur. Bir zaman-
lar şəhəri su ilə təmin edən bu yer indi 
turistlər üçün tarixi sərgüzəştə çevrilib.

Qapalı Çarşı və Misir Çarşısı
İstanbulun ən böyük bazarı olan 

Qapalı Çarşı 4000-dən çox mağazası 
ilə məşhurdur. Keçmişdə Böyük İpək 
Yolu üzərində yerləşən bu bazar, tarixlə 
gələcəyin birləşdiyi yerdir. Hər küncdə 
antik əşyalar, keramika, xalçalar və zər-
gərlik əşyaları satılır. Misir Çarşısı isə 
ədviyyatlar və qəhvələri ilə tanınır. Bu-
ranın ticarət ruhu hər zaman canlıdır və 
bazarlıq etmək üçün mükəmməl yerdir.

Bəyoğlu və Qalata
İstanbulun Avropa hissəsindəki 

 Bəyoğlu, romantik atmosferi və bohem 

həyat tərzi ilə diqqət çəkir. Burada-
kı İstiqlal caddəsi, şəhərin ən məşhur 
alış-veriş və mədəniyyət mərkəzlərin-
dən biridir. Eyni zamanda, Qalata Qül-
ləsi də burada yerləşir və bu qədim qala 
şəhərin ən gözəl mənzərələrini təqdim 
edir. Gün batmadan əvvəl qülləyə çıxa-
raq İstanbulun möhtəşəm mənzərəsini 
izləmək, ziyarətçilərə unudulmaz anlar 
yaşadır.

Dolmabağça Sarayı
Dolmabağça Sarayı barok me-

marlığının ən gözəl nümunələridir və 
Türkiyə tarixinin mühüm məkanların-
dan birinə çevrilmişdir. Saray Sultan I 
Əbdül Məcidin dönəmində inşa edilib 
və sonradan Mustafa Kamal Atatürkün 
iqamətgahı olub. Bu möhtəşəm saray və 
onun ətrafındakı park, həm də İstanbu-
lun ən çox ziyarət edilən turistik məkan-
larından biridir.

Böyük Ada 
İstanbuldan qaçmaq və təbiətə 

yaxınlaşmaq istəyənlər üçün Böyük 
Ada əla seçimdir. Burada nəqliyyat qa-
dağandır və insanlar yalnız piyada, ve-
losiped və ya at arabası ilə gəzə bilərlər. 
Mərmərə dənizinin zümrüd rəngindəki 
sularında üzmək, sükunət tapmaq üçün 
ideal bir məkandır. 

Qız qalası: əfsanələr və  
tarix bir arada 

Qız qalası Bosforun ortasında yer 
alan və çoxsaylı əfsanələrlə bağlı olan 
simvoldur. Qala haqqında müxtəlif 
əfsanələr mövcuddur, amma bir şey 
aydındır: bu möhtəşəm abidə İstanbu-
lun gözəl mənzərəsini izləmək üçün 
mükəmməl məkandır. Qız qalası ro-
mantik məkan olaraq da ziyarətçilərin 
marağını çəkir.

İstanbul yalnız tarixi abidələr və 
memarlıqla deyil, həm də mədəniyyət 
və həyat tərzi ilə bir cazibə mərkəzi-
dir. Hər küncündə keçmişin izləri və 
gələcəyin üfüqləri var. Bu şəhəri kəşf 
etmək, yalnız bir turistik ziyarət deyil, 
həm də bir həyat təcrübəsidir. İstər ta-
rixi yerləri, istərsə də müasir İstanbul 
həyatını araşdıraraq bu şəhərin ruhunu 
hiss etmək mümkündür. İstanbulun hər 
bir görməli yeri bir hekayə danışır və 
hər bir ziyarətçi bu hekayənin bir par-
çası olur.

Nurəngiz ADİLQIZI  
XQ

Zamanın coğrafiyası
(əvvəli qəzetin 5 və 6 dekabr tarixli 

saylarında)
Robin Levin yazır ki, nizamlılıq, 

dəqiqlik və sistemlilik gənclər üçün 
va cib dir və bunu təməl prinsiplər kimi 
qəbul etmək zəruridir. Bu prinsiplərin 
orta məktəbdə örnək olması üçün saat 
qədər təsirli vasitə yoxdur. Doğru təs-
bitdir, nə qədər çətin olsa da, uşaqlara, 
yeniyetmələrə və gənclərə öyrətmək 
lazımdır ki, dəqiqlik və zamanı planlaş-
dırma bacarığı gələcək uğurların ilkin 
pillələridir. Qərb dünyası məhz bu özəl-
liyi sayəsində həyatın bütün sahələrində 
tərəqqiyə doğru sıçrayış etməyi bacar-
mışdı.

Biz həyatda eyni mənzərəni gör-
məkdən, eyni sözləri eşitməkdən, hətta 
eyni qidaları qəbul etməkdən bezi-
rik. Ona görə də yeknəsək olmayan, 
müxtəlifliyi təmin edən işləri, proses-
ləri dəstəkləyirik. R.Levin bu məqamla 
bağlı yazır ki, çeşid nə qədər çoxdursa, 
zaman da o qədər sürətli axırmış kimi 
görünür. Çeşid çatışmazlığı, tam mənası 
ilə saatın psixoloji yavaşlaması anlamı-
na gələn can sıxıntısının ana ünsürüdür.

Ancaq Anglo-Amerika mədəniy-
yətinin müxtəlifliyə dair standartları, 
fəaliyyətlərdə olduğu kimi, hər yerdə 
yayılmaqdan uzaqdır. İngilis-Ameri-
ka mədəniyyəti modadan əyləncəyə, 
insanların yaşamağı seçdiyi evlərdən 
şəhərlərə qədər hər şeydə sürətli və da-
vamlı dəyişikliklərdən asılıdır. Bununla 

birlikdə, dünyadakı insanların çoxu für-
sətlər imkan verərsə, harada yaşayaca-
ğını, nə edəcəyini və ömrünün sonuna 
qədər nə yeyəcəyini dəqiq bilir.

Zaman həm də böyük diktatordur. 
Sənayeləşmiş cəmiyyətlərdə saatla 
yaşamaq mütləqdir. R.Levin yazır ki, 
müasir cəmiyyətdə saatın neçə olduğu-
nu bilməmək sosial bacarıqsızlıq kimi 
qiymətləndirilə bilər. Buna görə də in-
sanlar zamanın hökmündən qaçmağa 
çalışırlar. Ancaq sonda saat əqrəbləri 
istehsal və inkişafı nəzarət altına ala-
raq, qarşımıza yenilməz fakt kimi çıxır. 
İlk baxışda qaçmaq mümkün olmayan 
bu taleyimizi fizik Alan Laytman İtali-
yadakı xəyali qəsəbəni təsvir edərkən 
yaxşı izah etmişdi: İtaliyanın kiçik bir 
qəsəbəsində ilk mexaniki saat inşa edil-
mişdi. İnsanlar bundan ovsunlanmışdı-
lar. Amma sonra dəhşətə gəlmişdilər. 
Çünki qəsəbədə qarşılarında zamanın 
keçişini miqdar olaraq müəyyənləş-
dirən, arzuların müddətini cədvələ və 
pərgara dayayan, həyatın bütün anlarını 
ölçən insan icadı vardı. Sehrli idi, da-
yanılmazdı, təbii ki, yaşamın xaricin-
də idi. Yenə də saatı gözardına almaq 
mümkün olmurdu. Ona boyun əymək 
lazım gəlirdi.

Sənaye inqilabı bəşəriyyətin təkcə 
siyasi və iqtisadi mənzərəsini dəyişdir-
mədi. O həm də insanı zamana müna-
sibətini dəyişdirməyə məcbur etdi. XIX 
əsrdə bütün dünyada fərqli təqvim və 

zaman bölümləri vardı. R.Levin kita-
bında təkcə ABŞ-da təqribən 70 fərqli 
zaman bölümünün olduğunu yazır. Bu 
fərqliliyi və qarışıqlığı sənaye inqilabı 
dəyişdirdi. Yeni texnologiyalar indiyə-
dək xəyal olunmayan tənzimləmə və 
ardıcıllığı tələb edirdi. Saat ana səhnəyə 
çıxdı. 1880-ci ildə zaman bölümlərinin 
sayı təqribən 50-ə düşdü və elm adam-
ları zaman standartlarının tamamilə ko-
ordinasiya oluna bilməsi üçün həyata 
keçiriləcək tətbiqlər barədə mübahisə 
etməyə başladılar.

Zamana hücumlar ədəbiyyat sahə-
sindən də gəlirdi. R.Levin yazır ki, ən 
anlamlı hücumları da qələm ustadla-
rı edirdilər. Məsələn, Kurt Vonnequt 
“Sallaqxana N5” kitabında belə yazır: 
“Zaman keçmək bilmirdi. Biri saatlarla 
oynayırdı, üstəlik, elektrikli saatla de-
yil, mexaniki olanlarla. Saatımın ikinci 
əqrəbi bir dəfə tərpənəndə bir il keçə-
cəkdi və sonra yenə tərpənəcəkdi. Mə-
nim bu məsələdə edəcəyim heç nə yox-
du. Bu dünyanın sakini olaraq saatların 
və təqvimlərin nə dediyinə inanmaq 

məcburiyyətində idim.
Hirsin digər hədəfi isə zamanın 

itirilməsi idi. Müəllif yazır ki, standart 
zamanın icadından sonra 1884-cü ildə 
amerikalı yazıçı, Mark Tvenin dostu 
Çarlz Dadli Uorner saatla yaşanan za-
manın dəyişməzliyinə belə etiraz edirdi: 
“Zamanın sabit periodlara bölünməsi 
fərdi azadlığın istilasıdır, temperament 
və duyğularda fərqliliklərin formalaş-
masına izn verməz”.

Amerikalı sosial filosof, iqtisadçı, 
ictimai xadim və yazıçı Ceremi Rifkin 
kimi tənqidçilər də kömpüter çağının 
zamanın tabutuna son mismarları da 
vurduğuna inanırlar: “Kompüter dün-
yasındakı hadisələr əsla qəbul edə bil-
məyəcəyimiz zaman sahəsindədir”. Bu-
nunla belə, C.Rifkin “Homo sapiens”i  
“zamandan asılı” yeganə varlıq kimi 
xarakterizə edir.

(ardı var)
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